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Warszawa, 26.02.2026 r. 

Komunikat Zespołu Komunikacji IMGW-PIB 
 

Prognoza pogody na tydzień 27.02. – 05.03.2026 
 
Najbliższe dni przyniosą w dużej mierze spokojną i słoneczną pogodę. Najwięcej słońca 
spodziewamy się w pierwszej części tygodnia, szczególnie na południu i południowym zachodzie 
kraju, gdzie temperatury będą sięgać nawet 15-17°C. Chłodniej na północnym wschodzie. Okresami 
możliwe przelotne opady deszczu, zwłaszcza na północy i północnym-zachodzie. Noce początkowo 
jeszcze z lokalnymi przymrozkami oraz częstymi mgłami i zamgleniami, miejscami ograniczającymi 
widzialność. 
 

 
Fot. Konrad Dyjas 
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Piątek na przeważającym obszarze kraju słoneczny i bez opadów. Nocą lekki mróz tylko 
na północnym-wschodzie i wschodzie. W ciągu dnia temperatura maksymalna od około 5°C 
na północnym wschodzie, przez 10-12°C w centrum, do 17°C na południowym zachodzie. 
Wiatr słaby i umiarkowany, południowy. 
 
W sobotę nadal słonecznie, wzrost zachmurzenia tylko na północnym-zachodzie i tam wystąpią 
przelotne opady deszczu. W nocy miejscami zamglenia i mgły lokalnie osadzające szadź. Temperatura 
w dzień od 6-7°C na północnym wschodzie, około 15-16°C w centrum, do 17°C na południowym 
zachodzie. Wiatr słaby i umiarkowany, południowy i południowo-zachodni, na południowym 
zachodzie okresami porywisty. 
 
Niedziela ze wzrostem zachmurzenia na północy i północnym zachodzie, gdzie lokalnie wystąpią 
przelotne opady deszczu. Na pozostałym obszarze kraju pogodnie. Temperatura maksymalna  
od 5-6°C na północnym wschodzie, około 11-13°C w centrum, do 14-15°C na południu. 
Wiatr południowo-zachodni i zachodni, słaby i umiarkowany. 
 
Poniedziałek w wielu regionach słoneczny. W centrum i na południu okresowy wzrost zachmurzenia 
i tam przelotne opady deszczu. W nocy oraz nad ranem silne zamglenia i lokalnie mgły. Temperatura 
maksymalna od 5°C na północnym wschodzie, 8-10°C w centrum, do 14°C na południowym 
zachodzie. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków zmieniających się. 
 
We wtorek pogodnie, jedynie na południu wzrost zachmurzenia i przelotne opady deszczu. 
Temperatura maksymalna od 8°C na północnym wschodzie, 11-12°C w centrum, do 15-16°C 
na południowym zachodzie. Wiatr z kierunków południowych, słaby i umiarkowany. 
 
Środa ze wzrostem zachmurzenia oraz miejscami przelotnymi opadami deszczu. Nad ranem lokalnie 
silne zamglenia i mgły. Temperatura maksymalna od 8°C na północnym wschodzie, 11-13°C 
w centrum, do 14-15°C na południowym zachodzie. Wiatr słaby i umiarkowany, zachodni i północno-
zachodni. 
 
Czwartek na przeważającym obszarze kraju pogodny. Na południu wzrost zachmurzenia i przelotne 
opady deszczu. W nocy i nad ranem lokalnie silne zamglenia i mgły. Temperatura maksymalna od 8°C 
na północnym wschodzie, 10-11°C w centrum, do 14°C na południu i południowym zachodzie. Wiatr 
z  kierunków południowych, na ogół słaby i umiarkowany. 
 

Szczegółowa prognoza hydrologiczna 
 
W najbliższych dniach prognozowana jest lokalna kontynuacja przemieszczania się wód opadowo-
roztopowych na rzekach w Polsce. Na Wiśle i Odrze obserwowane będzie przemieszczanie się fal 
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wezbraniowych w strefie stanów wysokich na Odrze oraz na pograniczu strefy stanów średnich i 
wysokich na Wiśle. Sytuacja hydrologiczna ulegać będzie powolnej stabilizacji. 
 
Dorzecze Wisły 
W ciągu najbliższych dni na górnej Wiśle prognozowane są spadki stanu wody ze strefy wody 
wysokiej do strefy wody średniej, a następnie stabilizacja. Poniżej profilu hydrologicznego 
Sandomierz przemieszczać się będzie fala wezbraniowa na granicy wody średniej i wysokiej. 
Na odcinku Wisły środkowej przewiduje się wzrosty stanu wody w strefie wody średniej, związane 
ze spływem wód opadowo-roztopowych z górnych części dorzecza. Lokalnie możliwe są zaburzenia 
przebiegu stanu wody, w tym również gwałtowne wzrosty, związane z utrzymującymi się jeszcze 
zjawiskami lodowymi.  
 
Na dopływach górnej Wisły dominować będą spadki i stabilizacja stanu wody oraz lokalne wahania. 
Początkowo dochodzić może również do punktowych wzrostów, związanych ze spływem wód 
opadowo-roztopowych w dół zlewni. Przekroczenia stanów ostrzegawczych będą się początkowo 
utrzymywać, lecz ich liczba będzie spadać.  
 
W zlewni Narwi i Bugu prognozowane są głównie wzrosty i wahania stanu wody, w strefie wody 
średniej i wysokiej, lokalnie niskiej, związane ze spływem wód opadowo-roztopowych oraz wywołane 
utrzymującymi się i ustępującymi zjawiskami lodowymi. Lokalnie dochodzić może do podpiętrzeń 
stanu wody i tworzenia się miejscowych zatorów utrudniających przepływ wody w korycie. 
Utrzymujące się dodatnie temperatury powietrza spowodują dalszy zanik pokrywy śnieżnej.  
 
Na pozostałych dopływach Wisły prognozuje się głównie stabilizację oraz wahania i odcinkowe 
wzrosty związane ze spływem wód opadowo-roztopowych, miejscowymi zjawiskami lodowymi oraz 
pracą urządzeń hydrotechnicznych — w strefie wody wysokiej i średniej.  
 
Dorzecze Odry 
W najbliższych dniach na górnej Odrze prognozowane są spadki stanu wody w strefie wody wysokiej 
i średniej. Odrą skanalizowaną przemieszczać się będzie fala wezbraniowa, na ogół w strefie wody 
wysokiej, nieznacznie poniżej stanów ostrzegawczych. Lokalnie stan wody może ulegać wahaniom 
związanym z pracą urządzeń hydrotechnicznych. Na Odrze środkowej swobodnie płynącej 
przewidywane są wzrosty stanu wody — początkowo w strefie wody średniej, następnie w wysokiej. 
Lokalnie poziom wody może osiągać stany około ostrzegawcze. Na dolnej Odrze przewiduje się 
stabilizację oraz spadki stanów wody, w strefie wody niskiej i średniej. 
 
W zlewniach dopływów górnej i środkowej Odry początkowo prognozowane są, szczególnie 
w dolnych biegach rzek, miejscowe wzrosty oraz wahania stanu wody związane ze spływem wód 
opadowo-roztopowych, na ogół w strefach wody wysokiej i średniej. Odcinkami utrzymywać się będą 
jeszcze przekroczenia stanów umownych. Następnie dominować zacznie stabilizacja oraz spadki 
stanu wody. 
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W całym biegu Warty dominować będą wzrosty stanu wody, lokalnie stabilizacja. Przewidywany jest 
również stopniowy zanik zjawisk lodowych, czemu mogą towarzyszyć lokalne wahania stanu wody. 
Na dopływach Warty, w związku ze spływem wód roztopowo-opadowych, lokalnie występować będą 
wzrosty. Na pozostałych odcinkach dominować będą spadki i stabilizacja. 
 
Wybrzeże i rzeki Przymorza 
W najbliższych dniach na Wybrzeżu, na Zalewie Szczecińskim, w ujściowych odcinkach Odry i Wisły, 
a także na Zalewie Wiślanym oraz na obszarze Żuław prognozowane są wahania poziomu wody 
w strefie wody średniej i niskiej, początkowo z tendencją spadkową. 
 
Na rzekach Przymorza, rzekach uchodzących do Zatoki Gdańskiej oraz rzekach uchodzących do 
Zalewu Wiślanego w pierwszym okresie prognozy przewidywane są wahania oraz wzrosty stanu 
wody — w strefie wody średniej i wysokiej, lokalnie niskiej. W związku z utrzymującymi się miejscami 
zjawiskami lodowymi oraz spływem wód opadowo-roztopowych lokalne wzrosty mogą mieć 
charakter gwałtowny i prowadzić do krótkotrwałych przekroczeń stanów ostrzegawczych. W dalszej 
perspektywie przeważać będą spadki i stabilizacja. 
 
 
SUSZA HYDROLOGICZNA 
Dziś na 7 stacjach (o 7 mniej w porównaniu do zeszłego tygodnia) przepływ wody układa się poniżej 
progu SNQ (na 1 stacji zanotowano przepływ poniżej NNQ). Obowiązuje ostrzeżenie przed suszą 
hydrologiczną dla zlewni Przemszy. W kolejnych dniach liczba stacji z przepływem poniżej SNQ 
pozostanie na podobnym poziomie. 
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Suma skumulowanego opadu od początku lutego 2026 r. 
 

 
Liczby stacji z przepływem poniżej średniego niskiego przepływu (SNQ), czyli umownej granicy suszy 
hydrologicznej w 2026 roku 
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Procentowy udział stacji hydrologicznych w poszczególnych strefach stanów charakterystycznych 
oraz liczba stacji z przepływem poniżej średniego niskiego przepływu (SNQ), czyli umownej przyjętej 
granicy suszy hydrologicznej. 
 

 
Ostrzeżenia hydrologiczne na dzień 26.02.2026 r. 
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Ostrzeżenia meteorologiczne na dzień 26.02.2026 r. 
 

 
Liczba stacji hydrologicznych, na których notowano przekroczenie stanu alarmowego i/lub 
ostrzegawczego o godzinie 07:00 w ostatnim tygodniu. Więcej szczegółów w Serwisie 
hydrologicznym IMGW-PIB (hydro.imgw.pl) 
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Stan wody na rzekach w Polsce, 26.02.2026 r., godz. 07:00. 
 
 
Zapraszamy do kontaktu z Zespołem Komunikacji IMGW-PIB od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00–17:00 
IMGW-PIB Biuro Prasowe   
Twitter: https://twitter.com/IMGWmeteo  
E. biuroprasowe@imgw.pl | T. (+48) 503 122 100  
 
SERWIS POGODOWY DLA POLSKI: https://meteo.imgw.pl/  
APLIKACJA MOBILNA: http://aplikacjameteo.imgw.pl/  
SERWIS Z CAŁOROCZNĄ POGODĄ DLA GÓR: http://gory.imgw.pl/   
DARMOWY WIDGET POGODOWY: http://widgetmeteo.imgw.pl/   
  
IMGW-PIB. Instytut pełni kluczową rolę w osłonie meteorologicznej kraju od 1919 roku. Od Karpat po Bałtyk analizujemy, 
dostarczamy prognozy i wydajemy ostrzeżenie. Nasze systemy informacyjne i rozwiązania działają 24/7 przez cały rok, 
wsparte wiedzą i doświadczeniem analityków i specjalistów meteorologii i hydrologii. Jesteśmy Instytutem skupiającym 
wysokiej klasy specjalistów i dysponujemy niezbędną infrastrukturą do pracy nad nim. Pogoda i klimat to jeden z 
najważniejszych tematów we współczesnym świecie. 
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